
C O P I A  

 

COMUNE DI PREMIA 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 

_____________ 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.59 
 
OGGETTO: 

P.E.G. 2013 - MODIFICA OBIETTIVO           
 

 

L’anno duemilatredici addì sette del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRAITO Fausto - Sindaco  Sì 

2. SETTI Augusta - Vice Sindaco  Sì 

3. GUENZA Angelo - Assessore  Sì 

4. SCRIMAGLIA Stefano - Assessore Sì 

5.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor NICOLOSI Dr Pierpaolo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 9 settembre 2013 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

che attraverso il P.E.G. sono stati determinati gli obiettivi della gestione ed affidati gli stessi, 

unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili dei servizi competenti; 

che a tal fine alla delibera di cui sopra è stata allegata apposita scheda con l’indicazione dei vari 

obbiettivi da raggiungere da parte dei Responsabili dei Servizi del Comune di Premia; 

Ricordato inoltre che il P.E.G. assume particolare rilievo in quanto strumento necessario per la 

misurazione e la valutazione della performance del personale; 

Dato atto che la misura del raggiungimento degli obiettivi costituirà parametro per il riconoscimento 

delle indennità di risultato (per il Segretario ed i Responsabili dei Servizi) e della cosiddetta 

“produttività” per il restante personale dipendente. 

Rilevato che in data 7 ottobre 2013, con nota prot. 3709, la Responsabile del Settore Tecnico Dott.sa 

Flavia Grossi ha segnalato la necessità di modificare l’obiettivo n.1 a lei assegnato che prevede il 

rifacimento dell’asfaltatura di Piazza Municipio entro il 31/12/2013 (vedi scheda obiettivi), in quanto 

ad oggi non raggiungibile, attraverso una rimodulazione della scadenza o un cambiamento; 

In particolare la Dott.sa Grossi fa presente che i lavori di che trattasi non possono essere realizzati 

entro il 31/12/2013 in quanto in primo luogo gli interventi prospettati non possono essere realizzati a 

ridosso della stagione invernale, in secondo luogo occorre rispettare i tempi tecnici dovuti 

all’affidamento all’esterno di un incarico di progettazione e all’indizione di una procedura ad evidenza 

pubblica per l’affidamento dei lavori;  

Dato atto che viene inoltre segnalata la necessità di adeguare l’impegno di spesa previsto in quanto 

ritenuto non sufficiente per la realizzazione dei lavori; 

Valutata quindi, attentamente, la richiesta di modifica dell’obiettivo denominato “Rifacimento 

Asfaltatura Piazza Municipio” ed esaminante le motivazioni a supporto; 

Visti gli art. 169 e 175 del D.Lgs. 267/2000 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizio sotto il profilo della regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Per quanto sopra 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A  

1) Di modificare l’obiettivo n.1(vedi scheda obiettivi delibera di G.C. 52/2013) denominato 

“Rifacimento asfaltatura Piazza Municipio” assegnato con il P.E.G. 2013 alla Dott.sa Grossi 

Responsabile del Settore Tecnico; 

2)  Di disporre che il nuovo obiettivo, in parziale modifica del precedente, consisterà nella 

trasmissione, entro il corrente anno, alla Centrale Unica di Committenza, costituita presso l’Unione 

dei Comuni delle Valli Antigorio Divedro Formazza, di tutta la documentazione tecnica/economica 

necessaria onde procedere ad apposita procedura ad evidenza pubblica; 

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di verificare l’eventualità di integrare 

l’impegno di spesa attraverso apposita variazione di bilancio; 

4) Di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai Capigruppo 

Consiliari. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : BRAITO Fausto 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 

___________________________________ 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Ufficio Segreteria 

Parere di Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 07/10/2013 F.to:NICOLOSI Dr 

Pierpaolo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/10/2013 

 

Premia, lì 10/10/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to : COGNOME Nome  

Il Segretario Comunale 

F.to : NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Città, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-ott-2013 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Il Segretario Comunale 

NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 

 
 


